



UPI broj:01-037/25-25/2

Podgorica, 19.03.2023.godine

Na osnovu člana 30 stav 1 i 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl. list CG", broj 44/12, 30/17), postupajući po zahtjevu Institut alternativa od 21.02.2025. godine, adresa: Ul.Jaglike Adžić br.13, Podgorica, Ministarstvo saobraćaja, donosi:

RJEŠENJE

Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama Institut alternativa od 21.02.2025. godine, kojim je tražen pristup sljedećim informacijama:

- kopije Rješenja o ocjenama rada državnih službenika i namještenika Ministarstva saobraćaja za 2024. godinu.

Obrazloženje

Institut alternativa iz Podgorice, adresa Ul.Jaglike Adžić br.13, podnijela je ovom organu žalbu zbog ćutanja uprave, zavedenu u upisniku ovog organa pod rednim brojem UPI 01-037/25-25/1 od 18.03.2025. godine. U žalbi se navodi da je zahtjev za slobodan pristup informacijama poslat, elektronski na e-mail adresu Ministarstva saobraćaja arhiva@msa.gov.me, dana 21.februra 2025 godine, kojim su tražene kopije rješenja o ocjenama rada državnih službenika i namještenika za 2024. godine. Kako ovaj organ zbog administrativno tehničke greške nije primio zahtjev na vrijeme, već kad je izjavljena žalba, time se desio i propust nedostavljanja odluke u predviđenom zakonskom roku.

Nadalje, postupajući po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo saobraćaja je utvrdilo da se tražena informacija nalazi u posjedu ovog organa, ali da ista podliježe ograničenjima propisanim odredbom člana 14 stav 1 tačka 1 u vezi sa članom 16 stav 1 i 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Odredbom člana 14 stav 1 tačka 1 i 2 citiranog člana propisano je da organ vlasti može ograničiti pristup informaciji ili dijelu informacije, ako je to u interesu: zaštite privatnosti od objelodanjivanja podataka predviđenih zakonom kojim se uređuje zaštita podataka o ličnosti, osim podataka koji se odnose na: javne funkcionere u vezi sa vršenjem javne funkcije, kao i prihode, imovinu i sukob interesa tih lica i njihovih srodnika koji su obuhvaćeni zakonom kojim se uređuje sprječavanje sukoba interesa, kao i sredstva dodijeljena iz javnih prihoda, osim za socijalna primanja, zdravstvenu zaštitu i zaštitu od nezaposlenosti.

Članom 16 stav 1 istog Zakona propisano je da pristup informaciji ograničiće se ukoliko bi objelodanjivanje informacije značajno ugrozilo interes iz člana 14 ovog zakona, odnosno ukoliko postoji mogućnost da bi objelodanjivanje informacije izazvalo štetne posljedice po interes koji je od većeg značaja od interesa javnosti da zna tu informaciju, osim ako postoji preovlađujući javni interes propisan članom 17 ovog zakona.

Naime, odredbom člana 2 stav 2 Zakona o zaštiti podataka o ličnosti ("Sl. list CG", br.79/08,70/09,44/12 i 22/17). propisano je između ostalog da se lični podaci ne mogu obrađivati u većem obimu nego što je potrebno da bi se postigla svrha obrade niti na način koji nije u skladu sa njihovom namjenom. Shodno članu 4 Zakona o zaštiti podataka o ličnosti zaštita ličnih podataka obezbjeđuje svakom licu bez obzira na državljanstvo, prebivalište, rasu,

boju kože, pol, jezik, vjeru, političko i drugo uvjerenje, nacionalnost, socijalno porijeklo, imovno stanje, obrazovanje, društveni položaj ili drugo lično svojstvo.

Imajući u vidu navedeno, stavljanje na uvid ocjena zaposlenih nije dozvoljeno, jer u konkretnom slučaju ne postoji preovlađujući javni interes propisan članom 17 Zakona o slobodnom pristupu informacijama i protivno je i članu 2 stav 2 Zakona o zaštiti podataka o ličnosti. Činjenica je da je pravo javnosti da zna na koji način i koliko kvalitetno organ vlasti vrši povjerene mu nadležnosti, ali ne i kolika je ocjena zaposlenog u državnom organu, budući da zaposleni za svoj rad odgovara pretpostavljenom, a starješina organa javnosti, koji stav je zauzet u Rješenju Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama broj 3085/13 od 06.09.2013. godine.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja, a na osnovu člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja, može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, preko ovog organa ili neposredno Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema rješenja.

Maja Vukićević
MINISTARKA



M. Vukićević